FREIDAY - Bilicher und so...

Name Autor Verlag Preis ISBN
Fur Weltretter Petra Klose & Alexander von Knorre |Carlsen 5,00 € 9783551253002
Alles Uber Plastik Katie Danes & Marie-Eve Tremblay |Usborne 12,95 € 9781789412482
Wie viel warmer ist 1 Grad? Kristina Scharmacher-Schreiber & Beltz 14,95 € 9783407754691
Das groRe Buch fir kleine Umwelthelden Mary Hoffman & Ros Asquith Fischer Sauerlander 15,00 € 9783737357708
Raus in die Natur! Mein Outdoor-Entdecker*innenbuch: |Alice James, Emily Bone, ... Usborne 9,95 € 9781789410624
Ohne Wasser geht nichts! Christina Steinlein & Mieke Scheier |Beltz 14,95 € 9783407755650
Mach dich stark fur eine bessere Welt Keilly Swift Dorling Kindersley 14,95 € 9783831040926
Jeden Freitag die Welt bewegen Viviana Mazza dtv 9,95 € 9783423740517
Malala fir die Rechte der Madchen Rapha.le Frier, Aur.lia Fronty Knesebeck 14,95 € 9783868739756
Greta Jeanette Winte Knesebeck 14,00 € 9783957284136
So viel Mill Jess French Dorling Kindersley 12,95 € 9783831038220
Mmall Gerda Raidt Beltz 14,95 € 9783407812155
Die Umweltkonferenz der Tiere Anita van Saan, Dorothea Tust Carlsen 14,00 € 978-3551253156
50 kleine Revolutionen, mit denen du die Welt... dtv 12,95 € 978-3423762700
Weniger ins Meer Hannah Wilson arsEdition 15,00 € 978-3845834405
Der kleine Weltretter: Das Mitmach-Buch... rap Verlag 15,90 € ASIN : BOI9WQTRA6
100 Dinge, die du flr die Erde tun kannst Schwager & Steinlein 6,99 € 978-3849922610
Die kleinen Helfer der Erde - Umweltschutz fur Kinder Independently published 12,95 € 979-8603366623
So ein Mist: Von Mll, Abfall und Co. Tyrolia 19,95 € 978-3702236984
Klimahelden: Von Goldsammlerinnen und Neufeld Verlag 12,90 € 978-3862560981
33 einfache Dinge, die du tun kannst, um die Welt zu Andreas Schlumberger, Christopher

retten Fellehner Westend Verlag 6,98 € 3-938060-02-6
Gibt es bald keine Eisbaren mehr? So verstehst du den

Klimawandel Malte Arkona KeRLE 6,59 € 978-3-451-70580-9
Rettet die Erde Patrick George Moritz 18,00 € 978-3-89565-392-6
Umweltheld in 2 Minuten Martin Dorey, Tim Wesson Dressler 14,00 € 978-3-7915-0166-6
Was soll der ganze Miill Isabel Thomas, Alex Paterson Carlsen 7,99 € 978-3-551-31864-0
Kein Plastik fur den Wal Stephan Sigg camino 9,95 € 978-3-96157-092-8
Ich will, dass ihr in Panik geratet Greta Thunberg Fischer 10,00 € 978-3-596-70542-9
Ohne Eis kein Eisbar Kristina Heldmann Verlagshaus Jacoby Stuart 15,00 € 978-3-96428-055-8
Das Besser Macher Buch Miriam Holzapfel Coppenrath 14,95 € 978-3-649-63383-9
Klimawandel (memo Wissen entdecken) DK 9,95 € 978-3-8310-3549-6
Paulas Reise oder Wie ein Huhn uns zu Klimaschitzern

machte Jana Steingdsser Oetinger 17,00 € 978-3-7891-0965-2



Projekt Naturwissenschaften - Mill

Wissen Schritt fur Schritt - zu viel Plastik An Land und in

den Ozeanen

Kirsten Preuss

Ruth Owen

Das ist auch meine Welt — wie konnen wir sie besser macl Gerda Raidt

Wie ist es, wenn man arm ist?

Louise Spilsbury, Hanane Kai:

Wie ist es, wenn man kein Zuhause hat? Alles Gber Flucht Ceri Roberts, Hanane Kai:

Kinder, die die Welt verandern
Das grolRe Buch flir Weltretter
Unsere Zukunft ist jetzt

Das Madchen und der Baum

Greta — wie ein kleines Madchen zu einer groRen Heldin

wurde

Wir schiitzen unseren Planeten
Durdu und das Plastikmeer

77 tolle Sachen machen

Benja & Wuse

In Zukunft hitzefrei?

Vom kleinen Eisbaren, dem es zu warm geworden ist

Trickkiste Natur
Erneuerbare Energien

Was ist Was - Klima (Eiszeiten und Klimawandel)

Der kleine Weltretter

So schon ist die Welt

Was passiert mit unserem Klima

Wie viel Regenwald passt auf dieses Brot?
Checker Tobi - Klima, Wald, Wasser

Unser Klima im Chaos

Palmen am Nordpol

Mein weitgereister Erdbeer-Joghurt

Klima - und Umweltschutz

Ich weild jetzt 100 Dinge mehr - Umweltschutz
Schitze die Natur

Wir alle fiir unsere Erde

Wale retten, Igeln helfen, Erde schiitzen
You Can Change the World

Yann Arthus-Bertrand

Hrs. Martin Verg

C. Hecking, C Schonberger
R. Kurdanyi, S Ward

Jeanette Winter
Clive Gifford

Eliza Girod, Amelie Hartung
Tatjana Morlock
Wenke Heuts

Tim Schulze
Christina Hagn
BUND

Carmen Skupin

Dr. Manfred Baur
Rieke Kersting (Hrsg.)

Ole Hatzschel
Gregor Eisenbeild
Neal Layton

Mar Ter Horst
Annette Maas
Anja Reumschussel

Olaf Woldanska-Plocinska
Nicola Edwards

Jess French

Lucy Bell

Buch Verlag Kempen

Ars Scribendi Verlag
Belz

Gabriel Verlag
Gabriel Verlag
Gabriel Verlag

Edel Kids Buch
Oetinger
Papermoon Verlag

Knesebeck Verlag
mvg Verlag
oekom Verlag
oekom Verlag
oekom Verlag
oekom Verlag
oekom Verlag
oekom Verlag
Lysmedia
Tessloff Verlag
rap Verlag
Penguin Junior
Dorling Kindersley
Tessloff Verlag
CBlJ

Carlsen

Gabriel

Ars Edition
Carlsen
Usborne Verlag
Beltz

CBJ

Ars Edition
Loewe Verlag

12,90 €

11,95 €
16,95 €
10,00 €
10,00 €
16,99 €
19,99 €
10,00 €
10,90 €

14,00 €
16,99 €
14,00 €
15,00 €
14,00 €
19,00 €
14,00 €

9,95 €
19,90 €

9,95 €
16,90 €
15,00 €
14,95 €
19,95 €
12,00 €
12,00 €
19,00 €
15,00 €

6,99 €
12,95 €
16,95 €
15,00 €
15,00 €
16,95 €

978-3-86740-456-3

978-94-6341-429-6

978-3-522-30371-2
978-3-96129-149-6
978-3-7891-1492-2
978-3-9814324-3-5

978-3-95728-413-6
978-3-7474-0219-1
978-3-96238-261-2
978-3-96238-269-8
978-3-96238-246-9
978-3-96238-219-3
978-3-96238-174-5
978-3-86581-785-3



Fir eine Umwelt ohne Plastik

Bastel die Welt besser!

Horst du wie die Baume sprechen?

Grin - Mein Mitmach-Gartenbuch

Wie kommt die Milch in die Tute?

Wie Fliegenpilz Henri das Laufen lernte
Baume

Es geht um die Wurst

Deine Umwelt

Grine Helden

Umweltheld in 2 Minuten

Frag doch mal die Maus - Umwelt und Energie
Wo kommt das her?

Storys fur Kinder, die die Welt retten wollen
Wie geht’s dir Welt und was ist morgen?
Ohne Eis kein Eisbar

Unheimliche Umweltmonster

Unsere Vogel. Kennenlernen und schitzen.
Voégel fiittern — aber richtig

Und jetzt retten wir die Welt

Klimaschutz — Der Schmutz muss weg
Storys fiir kleine Weltretter

Everyday For Future

Was ist was - Unsere Erde

Was ist was — Bienen und Wespen

Was ist was — Natur

Was ist was — Regenwald

Was ist was — Wald

Was ist was — Geheimnis Tiefsee

Was ist was — Wilde Tiere

Was ist was — Polargebiete

Was ist was — Nachwachsende Rohstoffe
Was ist was — Ozeane

Neal Layton

Birgit Kuhn, Elina Roth
Peter Wohlleben
Ben Raskin

Birgit Reit

Daniel Napp

Piotr Socha
Christoph Drosser
Jacques Pasquet
Nadine Schubert
Martin Dorey

Gabi Neumayer
Karolin Kiintzel
Carola Benedetto
Anne Jankeliowitch
Kristina Herlmann
Marie G. Rohde
Barbel Oftring
Peter Berthold
llona Koglin
Eva-Maria Neuendorf
Polly Larsson
frechverlag

Carlsen

Circon

oetinger

DK

DK
Sauerlander
Gerstenberg
Gabriel
magellan
magellan
oetinger
Carlsen
Compact Verlag
rowohlt
Gabriel

Jakoby & Stuart
Knesebeck
Coppenrath
Kosmos
Kosmos

lovelypubli
frechverlag
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff
Tessloff

12,00 €
13,00 €
16,99 €
12,95 €
12,95 €
14,00 €
25,00 €
14,00 €
16,00 €
15,00 €
14,00 €
14,99 €

9,99 €
20,00 €
16,99 €
15,00 €
17,00 €
10,00 €
12,00 €
20,00 €
13,95 €
12,95 €

7,99 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €

978-3-649-62874-3
9783440156933
9783440151891
979-8655574311
978-3982334608

978-3-7886-2035-6
978-3-7886-2072-1
978-3-7886-2063-9
978-3-7886-2043-1
978-3-7886-2088-2
978-3-7886-2070-7
978-3-7886-2050-9
978-3-7886-2100-1
978-3-7886-2111-7
978-3-7886-2114-8



Was ist was — Klima Tessloff

Was ist was — Energie Tessloff
Was ist was — Erfindungen Tessloff
Was ist was — Zukunft Tessloff
Was ist was — Roboter Tessloff
Was ist was — Ameisen Tessloff

Programmieren:

Coole Spiele mit Scatch (5 mal 19,95) Al Sweigart Dpunkt
Calliope mini for kids (5 mal 19,99) Hans-Georg Schumann MITP
Coden mit dem Calliope mini — Schilermaterial ab Klasse |10 mal 6,99 Cornelsen
Coden mit dem Calliope mini — Schiilermaterial ab Klasse | 10 mal 6,99 Cornelsen
Hagemann

Basteln For Future

Forscherkoffer Wasser

Projektkoffer Klimawandel
Forscherkoffer Erneuerbare Energien
Beobachtungs Komposter
Ameisenwelt

Ameisenstaat

Zuchtset Wildbienen

Projekt Schmetterlinge

Elektomotor Bausatz Stck. 14,90
Bausatz Solarmodul

Klimakoffer (Harald Lesch) Vorbestellung: order@klimawandel-schule.de
plus Warmebildkamera
55 gute Taten fiir Kinder: Deine Nachhaltigkeitschallenge

12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €
12,95 €

99,75 €
99,95 €
69,90 €
69,90 €

15,99 €
109,00 €
109,00 €
109,00 €

69,90 €

29,90 €

22,90 €
159,00 €
159,00 €
149,00 €

19,90 €

280,00 €
230,00 €
4,99 €
13,99 €

978-3-7886-2110-0
978-3-7886-2031-8
978-3-7886-2074-5
978-3-7886-2103-2
978-3-7886-2089-9
978-3-7886-2090-5

978-3-86490-859-0
978-3-95845-859-8



