

FREIDAY - Bücher und so...

Name	Autor	Verlag	Preis	ISBN
Für Weltretter	Petra Klose & Alexander von Knorre	Carlsen	5,00 €	9783551253002
Alles über Plastik	Katie Danes & Marie-Eve Tremblay	Usborne	12,95 €	9781789412482
Wie viel wärmer ist 1 Grad?	Kristina Scharmacher-Schreiber &	Beltz	14,95 €	9783407754691
Das große Buch für kleine Umwelthelden	Mary Hoffman & Ros Asquith	Fischer Sauerländer	15,00 €	9783737357708
Raus in die Natur! Mein Outdoor-Entdecker*innenbuch:	Alice James, Emily Bone, ...	Usborne	9,95 €	9781789410624
Ohne Wasser geht nichts!	Christina Steinlein & Mieke Scheier	Beltz	14,95 €	9783407755650
Mach dich stark für eine bessere Welt	Keilly Swift	Dorling Kindersley	14,95 €	9783831040926
Jeden Freitag die Welt bewegen	Viviana Mazza	dtv	9,95 €	9783423740517
Malala für die Rechte der Mädchen	Rapha.le Frier, Aur.lia Fronty	Knesebeck	14,95 €	9783868739756
Greta	Jeanette Winte	Knesebeck	14,00 €	9783957284136
So viel Müll	Jess French	Dorling Kindersley	12,95 €	9783831038220
Müll	Gerda Raidt	Beltz	14,95 €	9783407812155
Die Umweltkonferenz der Tiere	Anita van Saan, Dorothea Tust	Carlsen	14,00 €	978-3551253156
50 kleine Revolutionen, mit denen du die Welt...		dtv	12,95 €	978-3423762700
Weniger ins Meer	Hannah Wilson	arsEdition	15,00 €	978-3845834405
Der kleine Weltretter: Das Mitmach-Buch...		rap Verlag	15,90 €	ASIN : B019WQTRA6
100 Dinge, die du für die Erde tun kannst		Schwager & Steinlein	6,99 €	978-3849922610
Die kleinen Helfer der Erde - Umweltschutz für Kinder		Independently published	12,95 €	979-8603366623
So ein Mist: Von Müll, Abfall und Co.		Tyrolia	19,95 €	978-3702236984
Klimahelden: Von Goldsammlerinnen und		Neufeld Verlag	12,90 €	978-3862560981
33 einfache Dinge, die du tun kannst, um die Welt zu retten	Andreas Schlumberger, Christopher Fellehner	Westend Verlag	6,98 €	3-938060-02-6
Gibt es bald keine Eisbären mehr? So verstehst du den Klimawandel	Malte Arkona	KeRLE	6,59 €	978-3-451-70580-9
Rettet die Erde	Patrick George	Moritz	18,00 €	978-3-89565-392-6
Umweltheld in 2 Minuten	Martin Dorey, Tim Wesson	Dressler	14,00 €	978-3-7915-0166-6
Was soll der ganze Müll	Isabel Thomas, Alex Paterson	Carlsen	7,99 €	978-3-551-31864-0
Kein Plastik für den Wal	Stephan Sigg	camino	9,95 €	978-3-96157-092-8
Ich will, dass ihr in Panik geratet	Greta Thunberg	Fischer	10,00 €	978-3-596-70542-9
Ohne Eis kein Eisbär	Kristina Heldmann	Verlagshaus Jacoby Stuart	15,00 €	978-3-96428-055-8
Das Besser Macher Buch	Miriam Holzapfel	Coppenrath	14,95 €	978-3-649-63383-9
Klimawandel (memo Wissen entdecken)		DK	9,95 €	978-3-8310-3549-6
Paulas Reise oder Wie ein Huhn uns zu Klimaschützern machte	Jana Steingässer	Oetinger	17,00 €	978-3-7891-0965-2

Projekt Naturwissenschaften - Müll	Kirsten Preuss	Buch Verlag Kempen	12,90 €	978-3-86740-456-3
Wissen Schritt für Schritt - zu viel Plastik An Land und in den Ozeanen	Ruth Owen	Ars Scribendi Verlag	11,95 €	978-94-6341-429-6
Das ist auch meine Welt – wie können wir sie besser machen?	Gerda Raidt	Belz	16,95 €	
Wie ist es, wenn man arm ist?	Louise Spilsbury, Hanane Kai:	Gabriel Verlag	10,00 €	
Wie ist es, wenn man kein Zuhause hat? Alles über Flucht	Ceri Roberts, Hanane Kai:	Gabriel Verlag	10,00 €	
Kinder, die die Welt verändern	Yann Arthus-Bertrand	Gabriel Verlag	16,99 €	978-3-522-30371-2
Das große Buch für Weltretter	Hrs. Martin Verg	Edel Kids Buch	19,99 €	978-3-96129-149-6
Unsere Zukunft ist jetzt	C. Hecking, C Schönberger	Oetinger	10,00 €	978-3-7891-1492-2
Das Mädchen und der Baum	R. Kurdanyi, S Ward	Papermoon Verlag	10,90 €	978-3-9814324-3-5
Greta – wie ein kleines Mädchen zu einer großen Helden wurde	Jeanette Winter	Knesebeck Verlag	14,00 €	978-3-95728-413-6
Wir schützen unseren Planeten	Clive Gifford	mvg Verlag	16,99 €	978-3-7474-0219-1
Durdu und das Plastikmeer	Eliza Girod, Amelie Hartung	oekom Verlag	14,00 €	978-3-96238-261-2
77 tolle Sachen machen	Tatjana Morlock	oekom Verlag	15,00 €	978-3-96238-269-8
Benja & Wuse	Wenke Heuts	oekom Verlag	14,00 €	978-3-96238-246-9
In Zukunft hitzefrei?	Tim Schulze	oekom Verlag	19,00 €	978-3-96238-219-3
Vom kleinen Eisbären, dem es zu warm geworden ist	Christina Hagn	oekom Verlag	14,00 €	978-3-96238-174-5
Trickkiste Natur	BUND	oekom Verlag	9,95 €	978-3-86581-785-3
Erneuerbare Energien	Carmen Skupin	Lysmedia	19,90 €	
Was ist Was - Klima (Eiszeiten und Klimawandel)	Dr. Manfred Baur	Tessloff Verlag	9,95 €	
Der kleine Weltretter	Rieke Kersting (Hrsg.)	rap Verlag	16,90 €	
So schön ist die Welt		Penguin Junior	15,00 €	
Was passiert mit unserem Klima		Dorling Kindersley	14,95 €	
Wie viel Regenwald passt auf dieses Brot?	Ole Hätzschel	Tessloff Verlag	19,95 €	
Checker Tobi - Klima, Wald, Wasser	Gregor Eisenbeiß	CBJ	12,00 €	
Unser Klima im Chaos	Neal Layton	Carlsen	12,00 €	
Palmen am Nordpol	Mar Ter Horst	Gabriel	19,00 €	
Mein weitgereister Erdbeer-Joghurt	Annette Maas	Ars Edition	15,00 €	
Klima - und Umweltschutz	Anja Reumschüssel	Carlsen	6,99 €	
Ich weiß jetzt 100 Dinge mehr - Umweltschutz		Usborne Verlag	12,95 €	
Schütze die Natur	Olaf Woldanska-Plocinska	Beltz	16,95 €	
Wir alle für unsere Erde	Nicola Edwards	CBJ	15,00 €	
Wale retten, Igeln helfen, Erde schützen	Jess French	Ars Edition	15,00 €	
You Can Change the World	Lucy Bell	Loewe Verlag	16,95 €	

Für eine Umwelt ohne Plastik	Neal Layton	Carlsen	12,00 €	
Bastel die Welt besser!	Birgit Kuhn, Elina Roth	Circon	13,00 €	
Hörst du wie die Bäume sprechen?	Peter Wohlleben	oetinger	16,99 €	
Grün - Mein Mitmach-Gartenbuch	Ben Raskin	DK	12,95 €	
Wie kommt die Milch in die Tüte?	Birgit Reit	DK	12,95 €	
Wie Fliegenpilz Henri das Laufen lernte	Daniel Napp	Sauerländer	14,00 €	
Bäume	Piotr Socha	Gerstenberg	25,00 €	
Es geht um die Wurst	Christoph Drösser	Gabriel	14,00 €	
Deine Umwelt	Jacques Pasquet	magellan	16,00 €	
Grüne Helden	Nadine Schubert	magellan	15,00 €	
Umweltheld in 2 Minuten	Martin Dorey	oetinger	14,00 €	
Frag doch mal die Maus - Umwelt und Energie	Gabi Neumayer	Carlsen	14,99 €	
Wo kommt das her?	Karolin Küntzel	Compact Verlag	9,99 €	
Storys für Kinder, die die Welt retten wollen	Carola Benedetto	rowohlt	20,00 €	
Wie geht's dir Welt und was ist morgen?	Anne Jankeliowitch	Gabriel	16,99 €	
Ohne Eis kein Eisbär	Kristina Herlmann	Jakoby & Stuart	15,00 €	
Unheimliche Umweltmonster	Marie G. Rohde	Knesebeck	17,00 €	
Unsere Vögel. Kennenlernen und schützen.	Bärbel Oftring	Coppennrath	10,00 €	978-3-649-62874-3
Vögel füttern – aber richtig	Peter Berthold	Kosmos	12,00 €	9783440156933
Und jetzt retten wir die Welt	Ilona Koglin	Kosmos	20,00 €	9783440151891
Klimaschutz – Der Schmutz muss weg	Eva-Maria Neuendorf		13,95 €	979-8655574311
Storys für kleine Weltretter	Polly Larsson	lovelypubli	12,95 €	978-3982334608
Everyday For Future	frechverlag	frechverlag	7,99 €	
Was ist was - Unsere Erde		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2035-6
Was ist was – Bienen und Wespen		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2072-1
Was ist was – Natur		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2063-9
Was ist was – Regenwald		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2043-1
Was ist was – Wald		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2088-2
Was ist was – Geheimnis Tiefsee		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2070-7
Was ist was – Wilde Tiere		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2050-9
Was ist was – Polargebiete		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2100-1
Was ist was – Nachwachsende Rohstoffe		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2111-7
Was ist was – Ozeane		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2114-8

Was ist was – Klima		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2110-0
Was ist was – Energie		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2031-8
Was ist was – Erfindungen		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2074-5
Was ist was – Zukunft		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2103-2
Was ist was – Roboter		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2089-9
Was ist was – Ameisen		Tessloff	12,95 €	978-3-7886-2090-5
Programmieren:				
Coole Spiele mit Scatch (5 mal 19,95)	AI Sweigart	Dpunkt	99,75 €	978-3-86490-859-0
Calliope mini for kids (5 mal 19,99)	Hans-Georg Schumann	MITP	99,95 €	978-3-95845-859-8
Coden mit dem Calliope mini – Schülermaterial ab Klasse	10 mal 6,99	Cornelsen	69,90 €	
Coden mit dem Calliope mini – Schülermaterial ab Klasse	10 mal 6,99	Cornelsen	69,90 €	
Hagemann				
Basteln For Future			15,99 €	
Forscherkoffer Wasser			109,00 €	
Projektkoffer Klimawandel			109,00 €	
Forscherkoffer Erneuerbare Energien			109,00 €	
Beobachtungs Komposter			69,90 €	
Ameisenwelt			29,90 €	
Ameisenstaat			22,90 €	
Zuchtset Wildbienen			159,00 €	
Projekt Schmetterlinge			159,00 €	
Elektromotor Bausatz		Stck. 14,90	149,00 €	
Bausatz Solarmodul			19,90 €	
Klimakoffer (Harald Lesch)	Vorbestellung: order@klimawandel-schule.de		280,00 €	
plus Wärmebildkamera			230,00 €	
55 gute Taten für Kinder: Deine Nachhaltigkeitschallenge			4,99 €	
			13,99 €	